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Leder
Tornby i bevægelse
For nogle dage siden skrev Henning Sigsgaard på 
Facebook et spørgsmål til Hjørring Kommunes po-
litikere, fordi han havde hørt, at udvalget for teknik 
og miljø vil indstille til politikerne, at kommunen skal 
gå imod nye udstykninger af byggegrunde i Tornby. 

Henning ville gerne vide om det var rigtigt og i gi-
vet fald hvorfor der ikke skulle etableres nye byg-
gegrunde.

Med mine forældre flyttede jeg til Tornby i 1962 og 
dengang så byen helt anderledes ud end den gør i 
dag.

Veje som Storgårdsvej, Chr. Svendsensvej, Søn-
dermarken, Skovbovej, Skagavej, Bøjen, Bjergfyr-
vej, Skovfyrvej, Skovgrunden og alle veje på Nejst 
fandtes slet ikke.

Hvis disse bebyggelser ikke havde fundet sted, ville 
vi i dag helt sikkert ikke have haft skolen, børnehaven 
og Tornby-hallen. Og sikkert heller ikke Brugsen.

Hele det gode og driftige foreningsliv, der i dag er 
i Tornby-Vidstrup området ville ikke have været det 
samme og der ville sikkert alligevel have stået en 
del huse til salg.

De første par reaktioner på Hennings skriv gav et 
indtryk af, at det var bedre at få solgt nogle af de 
gamle huse, som nu står til salg end at få bygget nye, 
men det er jo ikke alle, der vil købe et allerede byg-
get hus. Mange vil gerne have indflydelse på husets 
indretning og udseende og vil derfor helst selv lade 
deres hus bygge.

Der er kun et par byggegrunde tilbage i Tornby og den 
ene af dem er reserveret. På sigt vil det helt sikkert 
være en fordel for byens udvikling, at der vil være 
begge muligheder. Altså både købe et allerede opført 
hus og eventuelt renovere dette og mulighed for at 
købe en grund og selv have indflydelse på husets 
udseende. Muligheden for at købe et nedslidt hus, 
få det raget ned og så bygge et nyt, er naturligvis 
også en mulig løsning, men det kan ofte være en 
lidt dyr mulighed.

Såfremt Hjørring Kommunes politikere vedtager en 
beslutning om at sige nej til flere udstykninger af 
nye byggegrunde i Tornby, kan det kun komme til at 
betyde en gravsten til ”Tornby i bevægelse” og det 
vil være meget trist for byen og dens indbyggere.

Christian Byrdal 
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Brugerrådet
Aktivitetsklubben
Helle Hougaard Pedersen, formand  . .  2763 0240
Michael Thomsen “Mick”, næstformand 2984 6150
Berit Michaelsen, kasserer  . . . . . .  2467 2114
Kirsten Jeppesen  . . . . . . . . . . .  2984 2080

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans 
Anna-Gretha Christensen .  .  .  .  .  .  .  3070 7721
Gunna Højris  . . . . . . . . . . . . .  2341 3203

Tirsdag kl. 9.00
Kortspil – whist og femhundrede og andre spil.

Arrangementer 
i februar og marts 2025
Onsdag den 2. april
Banko kl. 14.00

Onsdag den 7. maj
Banko kl. 14.00 

Vi beder om, at I så vidt muligt har aftalte penge, 
eller næsten aftalte penge med til banko – og ikke 
kommer med store sedler, vi har ikke mulighed for 
at agere ”vekselautomat”.

Aktivitetsklubben er en del af Frivillighedens Huse 
under Hjørring Kommune. Tovholder Gurli Kirkedal 
er vores kontaktperson til kommunen. Hun træffes 
på gurli.kirkedal@hjoerring.dk eller tlf. 4122 5531

Alle er velkommen!

Ang. arrangementer, så tjek hjemmesiden 
www.frivillighedenshuse.hjoerring.dk
Tjek ligeledes ”HAS”-kanalen på jeres TV og info-
skærmene i Brugsen og Hallen.

Aktivitetsklubben

KFUM-Spejderne

KFUM-Spejderne i Tornby-Vidstrup har i mange år 
haft glæden af at have en papircontainer stående til 
fri afbenyttelse for beboerne i området.

Indsamling af papir i containeren har bidraget til spej-
dernes økonomi og dermed til at gøre spejderture 
og indkøb af udstyr til virkelighed.

I takt med at der er udrullet husstandsindsamling af 
papir hjemme hos beboerne i Vidstrup og Tornby, 
afleveres der ikke længere de samme mængder 
papir i containeren som tidligere. 

Gevinsten ved at indsamle papir i containeren er fal-
det til et niveau, hvor det ikke længere giver mening 
at forsætte med at have containeren stående. 

Derfor sendes containeren væk ved næste tømning 
og vil dermed ikke vende retur til sin vante plads ved 
spejderhytten.

Spejderne i Tornby-Vidstrup takker dem der har be-
nyttet containeren gennem årene for bidraget, samt 
papiraftager og transportør for et godt samarbejde. 

Lars Pedersen 
Bestyrelsesmedlem 

Tornby-Vidstrup Spejderne

mailto:?subject=
https://hjoerring.dk/borger/aeldre/aktiviteter-plus60-aarige/frivillighedens-huse
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Redaktionen

Røde tal på bundlinjen
Regnskabet for Lokalbladet VI-TO 2025 kom des-
værre til at udvise et underskud på kr. 3.059,63. Og 
hvorfor så det, kan man spørge. Der var budgetteret 
med et lidt mindre underskud, men de fleste af de 
realiserede tal kom ikke til at passe med de budget-
terede.

De største afvigelser på indtægterne kom fra to po-
ster, nemlig et noget større bidrag fra kirkerne, men 
så til gengæld en meget betydelig nedgang i støtten 
fra private husstande. Vi er naturligvis rigtig glade 
og taknemlige for al den støtte, der bliver givet til 
VI-TO og når der ikke er så mange muligheder for 
indtægter, bliver VI-TO virkelig afhængig af denne 
støtte, så STOR TAK for den.

I årenes løb har beboerne i Vidstrup og Tornby bakket 
op og flot bidraget til udgivelsen af VI-TO, men det er 
godt nok lidt svært at budgettere denne indtægtspost, 
for der har været rigtig store udsving. I 2007 modtog 
VI-TO en støtte fra private på kr. 2.535,00 og i 2020 
var beløbet på kr. 22.615,00.

På udgiftssiden kom produktionen af VI-TO så hel-
digvis ikke til at blive helt så dyrt som forventet. Men 
til gengæld steg udgifterne til gebyrer til Spar Nord 
næsten til det dobbelte af det forventede, men vi kan 
ikke styre bladets økonomi uden at have en konto i 
et pengeinstitut.

I løbet af året 2023 blev både trykningen og især 
også husstandsomdelingen af VI-TO temmelig meget 
dyrere og derfor måtte vi tage den lidt trælse beslut-
ning at stoppe den gratis omdeling til alle husstande 
af et VI-TO trykt på papir.

Vi har fået en flot behandling af Martensens Bog-
trykkeri og Lokalbladet VI-TO bliver fortsat trykt på 
papir, dog i langt færre eksemplarer end tidligere, 
men alle med en adgang til internettet kan så læse 
VI-TO i en digital udgave. Det er naturligvis lige en 
omstilling, man skal vænne sig til, men dels sparer 
vi den dyre omdeling og dels koster 250-300 trykte 
eksemplarer selvfølgelig slet ikke det samme som 
1100 eksemplarer.

Vi i redaktionen håber på forståelse for denne æn-
dring, der også betyder at vores redaktions tid er 
blevet noget kortere. Der går altså kortere tid fra 
deadline for indlæg i bladet til bladet er tilgængeligt. 
Og vi vil – i hvert fald indtil videre – fortsat sørge for 
adgang til trykte eksemplarer.

Det er ikke lokalbladets formål at samle penge i 
bunke, men da alle annoncer betales forud, har vi 
det mål, at vi gerne vil kunne tilbagebetale vores 
trofaste annoncører, hvis VI-TO af en eller anden 
grund pludselig må lukke ned.

Tak til Martensens Bogtrykkeri for forståelsen for 
vores situation og for et rigtigt godt samarbejde endnu 
et år.

Christian Byrdal

Årsregnskab 2024
Indtægter:
Foreninger/institutioner  kr. 19.150,00
Kirkerne   -  54.000,00
Indb. fra private husstande  -  5.550,00
Annoncer   -  28.687,50
Rente    -  60,12
Indtægter i alt   kr. 107.447,62
   =============

Udgifter:
Produktion af VI-TO  kr. 93.528,75
Porto, husstandsomdeling  -  14.662,50
Administration   -  3.082,00
Udgifter i alt:    kr. 111.273,25

Indtægter i alt kr. 107.447,62
moms:
Indgående kr. 21.638,00
Udgående   kr. 20.872,00
Underskud - 3.059,63    
Balance  kr. 132.145,25 kr. 132.145.25

Status 31.12.2024
Aktiver:
Indestående:
Spar Nord Bank   kr. 36.112,87
Aktiver i alt    kr. 36.112,87

Passiver:
Egenkapital primo   kr. 36.819,50
Underskud 2024  -  -3.059,63
Egenkapital ultimo  kr. 33.754,87
Skyldig moms 2. halvår 2024  -  2.353,00
Passiver i alt   kr. 36.112,87

Tornby, den 4. januar 2025
Christian Byrdal

Vil du have en
annonce i VI-TO?

Kontakt Christian Byrdal
tlf. 22 47 64 85
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STØT 
Lokalbladet VI-TO

Foreninger, institutioner, kirkebladet og annoncører 
bidrager alle til, at bladet kan udgives gratis til 

samtlige husstande i Tornby og Vidstrup.

Men bladet er også stærkt afhængig af private bidrag. 

Derfor opfordre vi til at man støtter bladets fortsatte udgivelse. 

Store som små beløb er meget velkomne.

Støtte kan indbetales 
på konto i Spar Nord: 9067 1535615302

eller
på MobilePay: 6279us (BOX)

 
Eller kontant til en fra redaktionen:

Hans J. Nikolajsen, Bag Volden 6, Vidstrup - tlf. 9897 7641
Karina Bentzen, Nejstgårdvej 7, Tornby - tlf. 9392 0852

Christian Byrdal, Bøjen 15, Tornby - tlf. 2247 6485
Svend Thorhauge, Strandvejen 7A, Tornby - tlf. 5167 0666

 

På forhånd TAK!

Indbetalingskort.indd   1Indbetalingskort.indd   1 24.03.2025   10.5024.03.2025   10.50
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Generalforsamling 
den 19. marts
Traditionen tro blev årets generalforsamling indledt 
med en gang stegt flæsk, som det virkede til, mættede 
de omkring 75 fremmødte. Efter spisningen startede 
det formelle møde som blev styret med Anne Grethe 
Martensen som dirigent. 

Bestyrelsen havde i år valgt at flere skulle på ”scenen” 
og fortælle om det arbejde foreningen gør.

Først trak fungerende formand Lars Høgh linjerne 
op tilbage til 2018 hvor foreningen var initiativtager 
til underskriftsindsamlingen mod lukningen af Hav-
bakken. Herefter fortalte han om foreningens gode 
samarbejde med andre aktører i byen og om nogle 
af de områder som foreningen arbejder med, bl.a. 
fjernvarme, udvidelse af Ramsvej, byens skole og 

børnehus, nye byggegrunde og meget andet. Des-
uden fremhævede han arbejdslauets store indsats 
og den generelle store frivillighed i byen. 

Efterfølgende fortalte Peter Kristensen, Lillian Jeppe-
sen og Jacob Kobber om de områder som de arbejder 
med, og mens sekretær Karen Hejlesen flittigt skrev 
ned konstaterede såvel dirigenten som forsamlingen, 
at der er gang i mange ting i foreningen. 

Kasserer Morten Steffensen gennemgik regnskabet, 
forklarede årets underskud og skabte derefter ro i 
forsamlingen ved at fortælle at der fortsat er godt 
styr på økonomien og penge i kassen!

Erik Holst blev nyvalgt til bestyrelsen og Anne Grethe 
Martensen blev valgt som suppleant.

Aftenen blev afsluttet med at bestyrelsen tog afsked 
med den mangeårige formand Torben Christensen 
og takkede for hans store indsats for foreningen og 
for byen og for at reformere foreningen fra det meget 
nære spørgsmål, ”Hvem skræller kartoflerne?” til 
spørgsmålet: ”Hvordan kan foreningen være byens 
talerør udadtil?”. 

Bestyrelsen vil inden længe konstituere sig og vi ser 
nu frem til årets sidste fællesspisning i april.

Lars Høgh
Fungerende formand

Nye beboere i Tornby
Velkommen til Ole
Den 1. november overtog Ole den hyggelige ejen-
dom Jens Isaksensvej 1 i Tornby. Ole er tilflytter fra 
Gjurup. Han valgte efter sin kones død at flytte til et 
mere overskueligt sted, og det blev så det hyggelige 
hus i Tornby.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Betal kontingent og støt foreningens arbejde
100 kr. for enlige eller 200 kr. for en husstand.
MobilePay til nr. 65082 
Husk navn og adresse – og gerne en mailadresse.

Følg os på Facebook og infotavlen i Brugsen.

Tornby Beboerforening
Formand Lars Høgh tlf. 2810 0487 - Næstformand Peter B. Kristensen tlf. 2933 8210
Kasserer Morten Steffensen tlf. 3068 2593 - sekretær Karen Heilesen tlf. 2290 8864 

Jacob Rye Kobber tlf. 2282 8450 - Lillian Jespersen tlf: 4041 4632 
Suppleant Diana Holm Andersen mail: Dianaandresen@hotmail.com
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Ole stoppede i 2024 fra arbejdsmarkedet, og nyder 
nu sin efterlønstilværelse her i Tornby. Han er meget 
glad for de skønne vandreture der er i umiddelbar 
nærhed, og vandrestierne bliver dagligt benyttet til 
lange gåture sammen med hans hund Mille.

Ole er allerede engageret i livet i Tornby. Han har 
således allerede deltaget i både Senioridrætten og 
de månedlige fællesspisninger i Forsamlingshuset.

Vi siger et stort VELKOMMEN til Ole, og tak for du 
valgte Tornby.

Kender du til en nytilflytter? 
Tornby Beboerforening har genstartet traditionen 
med at besøge nytilflyttere til byen. 

Den nye Tornbyboer får en lille gave og et velkomst-
brev. Ordningen er venligst støtte af Brugsen og 
Tornby Idrætsforening. 

For at det fungerer, så har beboerforeningen brug for 
din hjælp, så vi sikrer at alle bliver husket. Så... hvis 
du får ny nabo, eller ”opsnuser” at der er en nytilflyt-
ter til byen, så skriv til beboerforeningen, eller ring 
på 29 33 82 10. Så sørger vi for resten.

PS. Man er nytilflytter når man kommer fra en anden 
by og flytter til Tornby. Sognegrænsen definerer dette.

Peter B. KristensenNye beboere i Tornby, Ole og hunden Mille.

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

Jysk IT-Tech
Ulvkærvej 6 • 9850 Hirtshals • Tlf. 60 94 22 36

www.jyit.dk • mail@jyit.dk

Carsten Jensen

Rådgivning

Salg

Installation

Service

Kvanvej 3 · Tornby · 9850 Hirtshals
CVR-nr.: 33721374

info@malerfirmaetsoerenolesen.dk
www.malerfirmaetsoerenolesen.dk

- Kvalitet til tiden -
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge Dato  Søndagens navn Tornby Vidstrup
April

14 6. Mariæ Bebudelsesdag 10.30  
15 13. Palmesøndag  10.30
16 17. Skærtorsdag 19.30  
16 18. Langfredag 10.30  
16 20. Påskedag 9.00 10.30
17 21. 2. Påskedag 10.30  
17 27. 1. søndag efter Påske  10.30

Maj
18 3. Konfirmation 11.00  
18 4. 2. søndag efter Påske 10.30  
19 11. 3. søndag efter Påske  10.30
20 18. 4. søndag efter Påske 09.00 BH  
21 25. 5. søndag efter Påske  10.30
22 29. Kristi Himmelfarts dag 10.30  

Juni
22 1. 6. søndag efter Påske  10.30

BH er Bjarne Hougaard
Hvor intet andet er anført, forestår Svend Thorhauge gudstjenesten

Mens vi fastende venter 
på opstandelsen
Du kender nok strofen fra den populære børnejule-
sang: Nu er det jul igen. Du ved, julen varer lige til 
påske, altså bortset fra fasten. Som jo kommer der 
ind i mellem. Og fasten er jo fastelavn, som vi fejrer 
med udklædning og tøndeslagning og der er vist også 
noget med, at der engang var en rigtig kat i tønden.

Men hvor længe varer egentlig fasten og hvad skal 
den overhovedet gøre godt for?

Fasten begynder Fastelavns søndag. Her skejer vi 
ud og holder karnevaltav før den lange faste frem til 
påske. Helt hen til opstandelsen i april. Her lige om 
hjørnet. Karneval betyder (formentlig) noget med at 
sige farvel til kødet (carne, ligesom i chili con carne), 
fordi fasten ikke handlede om helt at holde op med at 
spise, men om at holde sig fra bestemte og luksuriøse 
madvarer som kød, fisk, smør og så videre. At skeje 
ud før besindelse er et meget gammelt overgangs-
ritual, som vi også kender fra f.eks. polterabend. 
Aftenen før daggry.

For efter udskejelsen kommer netop besindelsen. 
Perioden frem til påskesøndag, besindede man sig 
og spiste mindre muntert for at holde kroppen i ave, 
så sindet kunne få rum til fordybelse. Så man kunne 
betænke livet for en stund og måske gøre påskebe-
givenheden til anledning til forandring i egen levevis.

Men hører det ikke en anden tid til, kunne man ind-
vende. En tid med tugt og selvpineri. Kan det over-
hovedet forenes med et moderne liv og en moderne 
kristendom?

Svaret er ja, det kan det, og det gør det såmænd al-
lerede. Der er, som der står i det Gamle Testamente 
i Prædikerens bog: Intet nyt under solen. Og det er 
godt nok.

For eksempel er intervalfaste og keto-kur to af de 
mest anvendte slankekure. Og begge fremhæves 
ikke blot for deres evne til at reducere vægten, men 
også for deres kvaliteter i forhold til koncentration, 
fokus og bevidsthed. Jeg skal hverken sælge kurene 
eller sige om det er sandt, men hensigten er i hvert 
fald den samme, som den altid har været: Vi faster 
for at opnå selvkontrol, uanset om vi gør det ved 
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at spise i særlige tidsvinduer eller ved at fravælge 
bestemte fødevarer. I ulykkelige tilfælde desværre i 
en grad, så selvkontrollen tager overhånd og bliver 
til spiseforstyrrelser. Det er heller ikke nyt.

Selvkontrol kan ligesom det modsatte altid overdrives. 
I kirken er den manglende selvkontrol klassisk blevet 
beskrevet ved de syv dødssynder, heriblandt netop 
fråseri, men også utugt, der på latin hedder luxuria, 
og som handler om meget mere end seksuel utugt 
– det handler om selvbegrænsning i bred forstand.

Og mangel på selvbegrænsning kender vi jo des-
værre alt for godt – og det kan man roligt sige uden, 
at det kommer med et fordømmende blik eller en 
løftet pegefinger. De fleste siger det gerne selv og 
erkender, at den ugentlige tid på mobiltelefonen eller 
ved skærmen har taget fuldstændig overhånd og altså 
med andre ord har taget kontrollen fra os. 

Et andet eksempel ligger lige for: 800.000 drikker 
mere end det anbefales, 200.000 drikker så meget, 
at det er invaliderende for deres sociale liv. Alligevel 
har vi berøringsangst overfor alkoholmisbrug – opfat-
ter det som en privat sag, og lader mennesker drikke 
sig ihjel. Man har vel en ret til at gå i hundene, hvis 
det er det, man vil.

Se, det har man måske, hvis man er ved sine fulde 
og ikke sine berusede fem. Hvis man altså i fulde og 
ikke alkoholiserede alvor har valgt at gå hundenes 
vej. Ligesom man kan ’doom-scrolle’ på Tiktok alt 
det man vil, hvis man sætter sig det for, og sætter 
sig ned med sin telefon, bøjer nakken og går i gang.

Problemet med begge dele er bare, at vi ikke beslut-
ter det på forhånd, men altid undervejs. At vi fanget 
af den ene reel (video) efter den anden på Tiktok, 
Facebook eller Insta, altid lige skal se en enkelt til. 
Eller at man efter de første genstande lige skal have 
en enkelt mere. Man træffer ikke en uafhængig be-
slutning, altså en beslutning, som er truffet upåvirket 
af det, beslutningen handler om. Man træffer en af-

hængig beslutning. Faktisk kan man diskutere, om 
det overhodet er en beslutning, om man ikke blot 
følger med og efterhånden bare halser efter.

Derfor er fasten en tidlig og kærkommen udgave af 
det, som flere og flere kalder hvid januar. Og den 
kommer netop, som julen er helt overstået efter 
Hellig-tre-kongertiden. En tid, hvor vi genoptager 
selvkontrollen ved en periode med afholdenhed for 
det, som er ved at tage kontrollen over os. Ikke fordi 
hverken alkohol eller sociale medier i sig selv er et 
problem, men kun er det, hvis det er dem og ikke os 
selv, der bestemmer, hvornår vi indtager og modtager.

Fasten skal ikke afholde os fra noget, der er forkert; 
den skal alene træne os i at kunne holde os fra, at 
det bliver for meget.

God faste til jer alle; brug den med omhu, der er 
endnu et par uger tilbage af den.

Guds fred og alt godt.
Svend Thorhauge

Sognepræst

Fastelavn, børnekor og 
gudstjeneste
Søndag den 1. marts stod i fastelavnens tegn i Vid-
strup. Børnekoret bestående af Cecilie, Marie, Astrid 
og Debora sang i kirken under ledelse af Joanna 
Lyngbye Jensen, og sheriffer, superhelte og poke-
mons sad med på bænkene.

Efter en gudstjeneste i børnehøjde bød spejderne 
sammen med menighedsrådet til fastelavnsfest i 
Vidstrup Forsamlingshus.Børn i alle aldre deltog i 
festlighederne, og der blev kronet både store og små 
kattekonger og dronninger.

Eftermiddagen sluttede med sodavand, sanglege, 
fastelavnsboller og kaffe.
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Bliv en del af det 
frivillige fællesskab 
Har du lyst til at blive frivillig omkring Tornby-Vidstrup 
Kirker og Sognegården? 

Der er mange gode grunde til at være frivillig. Du gør 
en forskel for andre, men også dig selv. 

At være frivillig giver en masse gode oplevelser og 
glæder. Du får mulighed for at bidrage til noget og 
blive en del af et fællesskab, hvor vi hygger os sam-
men. 

Der er mange, der lægger en frivillig indsats omkring 
kirkerne i Tornby og Vidstrup og i Sognegården – men 
vi kunne godt bruge flere. Hvis du har lyst, kan du 
for eksempel blive en del af den gruppe, der hjælper 
med arrangementer i Sognegården.

Der mangler lige nu nogle, der vil hjælpe med det 
praktiske omkring kirkecafeen hver torsdag. Der skal 
købes brød, laves kaffe og rettes an – og hygges 
med gæsterne.

Det samme gør sig gældende til kirkens sangaftener 
i Sognegården. 

Brænder du for at bage kage eller småkager? Vi har 
mange arrangementer, hvor det vil blive værdsat – og 
vi skal nok refundere udgifterne til indkøb. 

Hvis du har mulighed for at hjælpe bare en gang 
imellem, er du meget velkommen. Du behøver ikke 
at stille op hver eneste uge. Det der betyder mest, 
er at du ønsker at hjælpe og bidrage gennem det 
frivillige arbejde. Lidt har også ret. 

Måske har du ideer til andre aktiviteter eller typer af 
frivilligt arbejde, som du har lyst til at bidrage med?  
Du skal være meget velkommen til at kontakte os og 
komme med forslag. 

Hvis du vil være frivillig kan du kontakte Karina Bent-
zen eller Grethe Olesen fra aktivitetsudvalget. Så 
forsøger vi at koordinere aktiviteterne.

Ny kirkesanger
Kirkesanger og korleder Joanna Lyngbye Jensen er 
gået på barselsorlov. 

Som barselsvikar er ansat Laura Elise Karstensen, 
som kommer direkte fra en stilling som barselvikar 
for kirkesangeren i Tversted kirke. Laura har første 
arbejdsdag i Tornby-Vidstrup kirker den 1. maj. Laura 
har sunget i kor hele livet og interesserer sig meget 
for musik og sang.

Ny korleder
Som barselsvikar er 
ansat Anna-Stina Kors-
holm Billund til at lede 
børne- og voksenkoret, 
ligesom hun står for 
baby salmesang. 

Anna-Stina er uddannet 
musiklærer fra semina-
riet, har et bifag i musik 
og har altid spillet klaver, 
guitar og trommer. 
Hun har sunget i kor hele 
sit liv og har været kirkekorsanger i Vor Frue kirke i 
Aalborg, ligesom hun tidligere har ledet både børne- 
og voksenkor. 
 

Babysalmesang
Tirsdage kl. 11
Til babysalmesang får du, som omsorgsperson mulig-
hed for at være fuldt til stede med dit barn. Vi aktiverer 
barnets sanser gennem sang, bevægelse, dans og 
bliver fortrolige med kirkerummet. Efter stunden i 
kirken går vi over i sognegården, og lærer hinanden 
bedre at kende over brød og kaffe. 
Det er gratis at deltage. Tilmelding foregår via kirkens 
hjemmeside, hvor du også kan læse mere. 
Har du spørgsmål, kan du kontakte korleder Anna-
Stina Korsholm Billund på tlf. 2212 5906

Børnekor
Nyt børnekor i Tornby og Vidstrup kirker
Torsdage kl. 14-15
Børnekoret mødes torsdage kl. 14 på Tornby Skole 
og fortsætter frem til den 22. maj. Koret er for børn 
fra 0. til 3. klasse. 
Man behøver ikke at have sunget før, og alle er 
velkomne også selv om man ikke bor i sognet. Det 
eneste det kræver er, at du har lyst til at være med. 
Koret ledes af Anna-Stina Korsholm Billund, som du 
kan kontakte på tlf. 2212 5906, hvis du har spørgsmål. 

Rytmisk kor
Torsdage kl. 16.30-18.00
I det rytmiske kor har vi en fest med at synge og 
nyder hinandens selskab. Vi synger alsidige satser 
på både dansk og engelsk. Vi har altid plads til nye 
sangglade korister. Det er gratis at deltage og alle er 
velkomne på tværs af alder og sangerfaring. Koret 
ledes af korleder Anna-Stina Korsholm Billund. Du 
kan tilmelde dig ved hjælp af kirkens hjemmeside, 
eller også bare møde op. 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Du er også velkommen til at kontakte Anna-Stina på 
tlf. 2212 5906 med spørgsmål. Alle korets mødegange 
kan findes på vores hjemmeside, tornby-vidstrup-
sogne.dk, under aktiviteter og rytmisk kor.

Kirkecafé
Torsdage kl. 10
Hver anden uge er der sang, hvor vi synger fra høj-
skolesangbogen og salmesamlingen 100 salmer. 
Derudover vil der ske forskellige ting, blandt andet 
”hygge & kaffe” og præstens kvarter som tidligere. 
På kirkens hjemmeside kan man se, hvad der skal 
foregå fra gang til gang.
I forbindelse med Kirkecafe torsdag den 24. april 
kl. 10 er der et indlæg med den nye forstander for 
Friplejehjemmet Asbjørn, Anne Marie Rosenkilde.
Alle er velkomne. 

Kreativ Påskehygge 
Menighedsrådet og graverteamet går igen sammen 
med KREA-klubben i Tornby og arrangerer kreativ 
påskehygge i Sognegården tirsdag den 15. april 
fra kl. 18.30
Der er som tidligere år mulighed for mange kreative 
aktiviteter. Klassikerne er decoupage med serviet-
ter på flamingoæg og påskedekorationer med friske 
planter – men vi håber selvfølgelig, at du har lyst til 
at komme og medbringe noget helt nyt og kreativt 
til påskehyggen. Arrangementet er åbent for alle. 
Menighedsrådet sørger for kaffe/te og kage og der 
er mulighed for at købe øl og vand. 

Gåtur – ad nye stier
Kom med på en fælles gåtur i skoven omkring Tornby 
tirsdag d. 13. maj kl. 19.
Vi starter ved Sognegården og går en tur ad små 
stier i Tornby Klitplantage. Gåturen varer ca. 1 time. 
Arrangementet er åbent for alle. Ruten er dog ikke 
for gangbesværede. Efterfølgende fælles hygge i 
Sognegården. 

Livestreamforedrag 
i Sognegården
Offentlige foredrag i Naturvidenskab i forårs-
semesteret 2025

På tur i Mælkevejen igennem rum og tid
Tirsdag den 8. april kl. 19-21
Mia Sloth Lundkvist, adjunkt i astrofysik ved Institut 
for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.

Hans Kjeldsen, professor i astrofysik ved Institut for 
Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.

Kom med på en rejse – både i tid og rum – rundt i 
vores egen galakse, Mælkevejen. Hør bl.a. om de 
milliarder af stjerner, exoplaneter, gas- og støvskyer 
den består af. Vi skal også helt ind til det kæmpestore 
sorte hul der ligger i Mælkevejens centrum.

Dybhavet – nyt fra en ukendt verden
Tirsdag den 29. april kl. 19-21
Bo Barker Jørgensen, professor i biogeokemi ved 
Institut for Biologi, Aarhus Universitet.

Ronnie N. Glud, professor i biogeokemi ved Biologisk 
Institut, Syddansk Universitet og ved Tokyo University 
of Marine Science and Technology.

Forskere har fundet uventet liv på de største hav-
dybder og dybt i havbunden. Hør om organismer 
der er tilpasset det ekstreme tryk samt om bakterier 
i havbunden der tager tusinder af år om at dele sig 
og som er afgørende for livsforholdene på Jorden.

Vil resistente bakterier slå os ihjel? 
Tirsdag den 6. maj kl. 19-21
Ditlev Brodersen, professor i molekylærbiologi ved 
Institut for Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Uni-
versitet.

Hans Jørn Kolmos, professor i klinisk mikrobiologi 
ved Klinisk institut, Syddansk Universitet.

Et af de største fremskridt i lægevidenskaben er opda-
gelsen af antibiotika, men hvordan virker de egentlig 
og hvorfor rammer de ikke vores egne celler? Hør 
om bakterier, antibiotika og om mulige løsninger på 
de fremvindende resistente bakterier.

Karl Anker AndersenIM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00
Vi henter og bringer. 
Henvendelse til Ruth Mortensen på tlf. 5128 0196
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Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Korleder babysalmesang 
og børnekor og voksenkor:
Anna-Stina Korsholm Billund 
Tlf. 2212 5906
E-mail: annastinabillund@gmail.com

Organist ved begge kirker:
Vakant

Sognepræst:
Svend Thorhauge, tlf. 5167 0666
E-mail: srt@km.dk
Træffes bedst tirsdag til fredag

Tornby-Vidstrup Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby, 9850 Hirtshals

Menighedsrådet:
Formand Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Næstformand, formand for valgbestyrelse:
Peter Christensen
Skagavej 23, 9850 Hirtshals
Tlf. 4057 0157
E-mail: skagavej23@gmail.com

Kasserer:
Peter Christensen
Skagavej 23, 9850 Hirtshals
Tlf. 4057 0157
E-mail: skagavej23@gmail.com

Sekretær og medlem af valgbestyrelse:
Carol Ann Kiel
Bag Volden 2, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2144 9819
E-mail: carolann@joergen.dk

Kirkeværge Tornby og Vidstrup 
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: Jens.olesen@mail.tele.dk

Sogngårdsansvarlig, 
kontakt for lån af Sognegården
Karina Bentzen
Nejstgårdvej 7, Tornby. 9850 Hirtshals
Tlf. 9392 0852
E-mail: frauputz@gmail.com

Personaleansvarlig:
Grethe Olesen
Hovedvejen 18, 9850 Hirtshals
Tlf. 2262 8792
E-mail: grethe-olesen@live.dk

Kommunikationsansvarlig:
Helle Møller Riis
Gl. Byvej 12, Vidstrup. 9800 Hjørring
Tlf. 4196 1482
E-mail: tekstdesign@msn.com

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker:
Godis Taxa: Tlf. 9894 1789

Præsternes vagttelefon: 
Tlf. 9894 1012

Adresselisten

Stanges Auto

v/ Morten Stange · Sindalvej 42 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 47 47 · Mob. 51 37 33 08

Man-Tor: 7:30 - 16:00 · Fre 7:30 - 12:30
service@stangesauto.dk · www.stangesauto.dk

Hirtshals Shipping
Læssevej 12

DK-9850 Hirtshals
Tlf. 23 26 48 31
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Hurtig generalforsamling
Årets generalforsamling blev indledt af Hanne Kirke-
terp, der bød velkommen til de 15 fremmødte medlem-
mer. Også helt traditionelt blev generalforsamlingens 
næste punkt en sang, nemlig ”Når vinteren rinder…”.

Herefter blev Ole Vagn Larsen valgt til dirigent og 
efter at have konstateret at generalforsamlingen var 
lovligt varslet gav han straks ordet videre til Hanne 
for aflæggelse af beretning.

Her fortalte Hanne om et roligt år på arkivet. Vi vil me-
get gerne have lidt flere besøg på arkivet, men langt 
de fleste forespørgsler kommer og besvares via mail. 
Herefter fortalte Hanne om arkivets arrangementer i 
2024 og nævnte herunder den flotte tilslutning der var 
til ”byvandringen” på Strandvejen, hvor John Nørmark 
var fortæller og ret hurtigt og let fik fanget deltagernes 
opmærksomhed. Arrangementet blev afsluttet med 
et besøg i pejsestuen på campingpladsen.

Hanne gjorde opmærksom på bogen Lokalhistorisk 
Årbog, som nu både kan købes på arkivet og i butik-
ken i Den gamle Købmandsgård. Ny bog for 2025 
er allerede på vej.

Der har været en del problemer omkring arkivets 
lejemål hos købmandsgården, men det er heldigvis 
blevet bragt helt på plads og sognearkivet kan fortsat 
blive boende, hvilket vi er særdeles glade for. Der 
har i perioder været nogle problemer med fugt i den 
gamle bygning, men der er indkøbt en affugter og 
den har virkelig virket godt, så både arkivalier og 
mennesker har et sundt klima.

De kommende arrangementer med planlagt besøg 
på Skeen Møllegård og på Hotel Strandlyst blev også 
nævnt. Besøget hos Skeen Møllegård måtte des-
værre aflyses sidste år, men vi prøver igen i 2025. 
Der kommer en årsfolder 2025 med omtale af de 
planlagte ture.

Tornby-Vidstrup Sognearkiv har med god hjælp fra 
Karsten Melgaard fået etableret en ny hjemmeside. 
Det er dog så nyt, at hjemmesiden stadig er under 
opbygning. Mona har været flink til at lægge oplysnin-
ger ud på Facebook, så lokalbefolkningen kan følge 
lidt med i hvad der sker på arkivet. Hanne sluttede 
sin beretning med at takke for godt samarbejde i 
bestyrelsen. Beretningen blev godkendt med applaus.

Så fremlagde Mona Jensen regnskabet for 2024 
og det viste et lille underskud, men arkivet har en 
forholdsvis god økonomi. Også regnskabet blev god-
kendt med en klapsalve.

På valg til bestyrelsen var Hanne Kirketerp, Gun-
hild Godsk, Karen Jensen og Christian Byrdal og 
da alle accepterede genvalg, var dette punkt hurtigt 
overstået.

Herefter blev begge suppleanter Bodil Lund og Ole 
Vagn Larsen også genvalgt. Norman Horne Olesen 
og Anne Grethe Martensen blev også genvalgt som 
revisorer.

Bestyrelsen havde en lille redaktionel ændring til 
arkivets vedtægter, der sidst var ajourført i 2001. Alle 
fremmødte stemte for ændringen, der senere blev 
godkendt på en ekstraordinær generalforsamling.

Under eventuelt takkede Ole Vagn Larsen for god ro 
og orden og afsluttede generalforsamlingen.

Så var der kaffe og kringlekage, der var så god, at 
man var nødsaget til at spise hele to stykker. Som 
aftenens sidste punkt, blev der vist billeder fra Tornby, 
som byen så ud for flere år tilbage og som den ser ud 
i dag. Et indslag, som gav anledning til rigtig mange 
gode kommentarer og forklaringer fra medlemmerne. 
Det var Hanne Kirketerp der forestod fremvisningen, 
godt hjulpet med teknikken af Lars Høgh og stor tak 
for den hjælp.

Christian Byrdal, sekretær

Tornby-Vidstrup Sognearkiv
Bestyrelsen: Formand Hanne Kirketerp tlf. 2857 8727 – Næstformand Gunhild Godsk tlf. 2049 6137

kasserer Mona Jensen tlf. 2513 2748 – sekretær Christian Byrdal tlf. 2247 6485 – Bodil Frost 9897 7323
Karen M. Jensen tlf. 9897 7161. Arkivet har åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Hirtshals afdeling
Jyllandsgade 14
9850 Hirtshals
T 8222 9850
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Forårsfest 
Onsdag den 28. maj kl. 17.30 afholder Tornby og 
omegns seniorer forårsfest med musik.

Tilmelding til Mick 2984 6156 eller Jóna 2329 4841.
Der kommer yderligere info på mail og på informa-
tionsskærmene. 

Ulla Thoft Nielsen 

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: formand Jóna Olsen tlf. 2329 4841 – næstformanden Anni Nielsen tlf 9897 7080 

kasserer Mick Thomsen tlf. 2984 6156 – sekretær Ulla Thoft Nielsen tlf. 60191633

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

Siden sidst
Onsdag den 12. februar underholdt Volstrup Harmo-
nika. Der var fuldt hus.

Onsdag den 12. marts var der igen Swingom. Det 
var ”Midt i ugen” der underholdt og der var igen god 
tilslutning.

Torsdag den 27. marts afholdt Forsamlingshuset sin 
årlige generalforsamling for aktionærer. Referat følger 
i næste nr. af VI-TO.

Ny belysning
Der er kommet ny belysning i den store sal, hvor 
alle pærerne er udskiftet. Arbejdslauget har udført 
arbejdet.

Præmiewhist
Præmiewhisten slutter den 1. juni for denne sæson.

Kommende 
arrangementer
Onsdag den 9. april kl. 19.30 
Kielgasterne spiller op til Swingomaften.

På bestyrelsens vegne
Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Formand Tille Pedersen - Næstformand Bertha Thomsen
Joan Thørholm - Christian Handest - Henning Andersen

Vedr. udlejning. tlf. 98 97 72 08 mobil 24 85 22 38
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Dialogmøde 
den 2. april i Vidstrup
Området vest for Vidstrup er blevet en del af Regio-
nens Råstofplan - til trods for adskillige indsigelser, 
er de lokale ikke blevet hørt.

Vidstrup Borgerforening og de 
nærmeste naboer går nu dialo-
gens vej for at få det bedste ud 
af situationen - den 2. april mø-
des lodsejer, borgerforeningen 
og naboerne kl. 19.00 i Vid-
strup Forsamlingshus - og alle 
interesserede er velkomne.

Helle Lyngbak sørger for, at 
mødet kommer til at foregå 
i god ro og orden, og alle 
opfordres til at komme med 
konstruktive forslag til, hvor-
dan støj og støvgener kan 
begrænses.

De nærmeste naboer har talt 
om skovrejsning, vandingsan-
læg og forbedrede kørselsfor-
hold.

Af hensyn til kaffe, indkøb af 
vand/øl må man gerne tilmelde 
sig i Vidstrup Borgerforenings 
Facebookgruppe under opsla-
get. 

Vel mødt til en konstruktiv 
aften. Yderligere information 
i Vidstrup Borgerforenings 
Facebookgruppe. 

Helle Møller Riis

Annoncører 
i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn A/S
Hirtshals Shipping
IT-konsulent Carsten Jensen
Jørgen Jeppesens Eftf.

Keramiker Janice Hunter
Malerfirmaet Søren Olesen
Martensens Bogtrykkeri
OK Benzin
Rederiet ISAFOLD
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
Sparekassen Danmark
Stanges Auto 
Tornby Beboerforening

Plan for VI-TO
Udgivelsesplan 2025

Siden sidst

Blad nr. Deadline Blad pr. mail Kan afhentes
4 22. juli 1. aug. 4. aug.



Hver uge
Mandag Seniordans kl. 14.00 i TF
Tirsdag mødes AKT kl. 9.00 i TF
Torsdag Kirkecafe kl. 10 i SG
Torsdag Babysalmesang kl. 11 i TK
(Sidste gang den 1. april)
Torsdag Børnekor kl. 14 på TS 
(sidste gang den 22. maj)
Torsdag Rytmisk Kor kl. 16.30-18 i SG 

April
2.  AKT Banko kl. 14 i TF
2.  Dialogmøde om råstofplan VB 
 kl. 19 i VF
8. Livestream, naturvidenskab 
 kl. 19-21 i SG
9. Kielgasterne. Swing-om 
 kl. 19.30 i TF
15. Kreativ Påskehygge kl. 18.30 i SG
29. Livestream, naturvidenskab 
 kl. 19-21 i SG

Maj
6. Livestream, naturvidenskab 
 kl. 19-21 i SG
7. AKT Banko kl. 14 i TF
13. Gåtur ad nye stier kl. 19 ved SG
28. Seniorernes Forårsfest kl. 17.30

Læs nærmere om arrangementer inde 
i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
AKT Aktivitetsklubben
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TF Tornby Forsamlingshus
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
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